4.1.3.8.Caractéristiques démographiques 

La région du Centre-Ouest couvre une superficie de 21 891km², soit 8 % du territoire national. 

Le chef-lieu de la région, Koudougou, est situé à environ 100 km de Ouagadougou, la capitale 

du pays. La population du Centre-Ouest s’élevait à un million six cent soixante mille cent trente-

cinq (1 660 135) habitants (RGPH, 2019). Elle se compose de 768 587 hommes et de 891 548 

femmes. L’effectif de la population rurale de la région du Centre-Ouest, à l’image de celle du 

pays, est nettement plus important que celui de la population urbaine (1 387 914 habitants contre